
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКИЙ 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
20 марта 2024 года № 26/5 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Нижегородского района 

города Москвы Манжулы А.Н. от 01 марта 2024 года № 41-исх.,  

Совет депутатов муниципального округа Нижегородский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2024 

года (приложение). 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в управу 

Нижегородского района города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Нижегородский 

www.mun-nizh.ru. 

 

 

Глава  

муниципального округа Нижегородский М.С. Аперян

http://www.mun-nizh.ru/


   Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нижегородский  
20 марта 2024 года № 26/5 
 

 

Ежеквартальный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года  

Нижегородский район города Москвы 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 
Дата проведения 

Время 

проведения 
Место проведения 

Ответственный 

(Ф.И.О. полностью, 

телефон, наименование 

организации) 

Количество 

участников 

Апрель 

1.  
«Конструирование» для 

школьников 

1, 5, 15, 19, 22, 26 

апреля 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, 30 

Коржова Наталья 

Николаевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

2.  
«Английский вприпрыжку» 

для школьников 

1, 5, 15, 19, 22, 26 

апреля 
11:00 ул. Старообрядческая, 30 

Лаврова Юлия 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

3.  
«Кружок рукоделия» для 

школьников 

1,5,8,12,15,19,22,26 

апреля 
12.00 ул. Старообрядческая, 30 

Коржова Наталья 

Николаевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

4.  
Сюжетно-ролевая игра по 

методу Бахотского 

1, 8, 15, 22, 29  

апреля 
16:00-14:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

15 



5.  
Студии подготовки к 

школе, 5-6 лет 

2, 9, 16, 23, 30  

апреля 
10:00-12:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

14 

6.  «Застава Богатырская» 
2, 9, 16, 23, 30  

апреля 
17:00-20:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

7.  
«Читалочка» для 

школьников 

3,5,10,12,17,9,24,26 

апреля 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, 30 

Кравцова Елена 

Владимировна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

8.  
«Мир вокруг нас» для 

школьников 

3,5,10,12,17,9,23,26 

апреля 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, 30 

Близнец Наталья 

Станиславовна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

9.  Студия «Теплая глина» 
3, 10, 17, 24  

апреля 
15:30-17:30 ул. Старообрядческая, 30 

Абрамцева Ирина 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

12 

10.  
Студии подготовки к 

школе, 6-7 лет 

4, 11, 18, 25  

апреля 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

17 

11.  Праздник Благовещения 
7  

апреля 
10:00-14:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

12.  
Коррекционный курс 

«Куклотерапия» 

7, 14, 21, 28  

апреля 
12:30-15:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

10 



13.  
Первые покорители 

космоса 

12  

апреля 
11:00 - 12:00 Орехово-Зуевский проезд, 24 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(930)335-76-01 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮВАО» Библиотека № 107 

40 

14.  
Чудесное космическое 

путешествие 

12  

апреля 
14:00 - 15:00 ул. Верхняя Хохловка 1/7 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(930)335-76-01 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮВАО» Библиотека № 116 

35 

15.  
Открытая тренировка по 

рукопашному бою 

12  

апреля 
18:00 – 19:30 

ул. 3-я Карачаровская, 

д. 6, кор. 2 

Козлов Александр 

Алескандрович, 

8(903)219-41-51,  

РДМОО «Центр 

всестилевых единоборств» 

30 

16.  
Азбука шитья  

11-16 лет для школьников 

13, 20, 27  

апреля 
13:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

6 

17.  
Краеведческая экскурсия 

«Пешком в Рогожское» 

14  

апреля 
13:00-14:00 ул. Рогожский пос., д. 5 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(930)335-76-01 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮВАО» Библиотека № 123 

35 

18.  
Литературный клуб для 

подростков и взрослых 

19  

апреля 
19:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

19.  
«Два века русского века» 

встреча в школьном салоне 

21  

апреля 
16:30-19:30 ул. Старообрядческая, 30 

Абрамова Анастасия 

Алексеевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

35 



20.  
Вербная благотворительная 

ярмарка и показ 

спектаклей. 

26  

апреля 
17:00-20:00 ул. Старообрядческая, 30 

Давыденко Елена 

Валерьевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

25 

21.  
Студии развития и 

воспитания «Шаги в мир» 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 
ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

25 

Май 

22.  
Открытая тренировка по 

рукопашному бою 

3  

мая 
18:00 – 19:30 

ул. 3-я Карачаровская, 

д. 6, кор. 2 

Козлов Александр 

Алескандрович, 

8(903)219-41-51,  

РДМОО «Центр 

всестилевых единоборств» 

30 

23.  
Праздничное мероприятие 

«Этих дней не смолкнет 

слава» 

5  

мая 
16.00 

ул. Нижегородская, д.73-83А 

Мемориал «Защитникам 

Москвы посвящается.  

1941–1945» 

Шестакова Ольга                   

Сергеевна 8(915)293-35-82 

ГБУ «Юго-Восток» 

100 

24.  
Студии подготовки к 

школе, 5-6 лет 

6, 13, 20, 27  

мая 
10:00-12:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

14 

25.  «Застава Богатырская» 
6, 13, 20, 27  

мая 
17:00-20:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

26.  
Был и есть у России вечной 

прочности вечный запас 

7  

мая 
11:00 - 12:00 ул. 1-я Карачаровская, 15 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(930)335-76-01 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮВАО» Библиотека № 107 

40 



27.  
Путь к победе был нелегок 

и не скор 

7  

мая 
14:00 - 15:00 ул. Нижегородская, 64 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(930)335-76-01 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮВАО» Библиотека № 116 

35 

28.  Вечер военной песни 
9  

мая 
14:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

50 

29.  
Азбука шитья  

11-16 лет для школьников 

11, 18, 25  

мая 
13:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

6 

30.  
Коррекционный курс 

«Куклотерапия» 

12, 19  

мая 
12:30-15:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

10 

31.  
«Конструирование»  

для школьников 

13, 17, 20, 24, 27, 31 

мая 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, 30 

Коржова Наталья 

Николаевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

32.  
«Сочинялки»  

для школьников 

13, 15, 20, 22, 27, 29 

мая 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, 30 

Кравцова Елена 

Владимировна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

33.  
«Английский вприпрыжку» 

для школьников 

13, 17, 20, 24, 27, 31 

мая 
11:00 ул. Старообрядческая, 30 

Лаврова Юлия 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

34.  
«Кружок рукоделия»  

для школьников 

13, 17, 20, 24, 27, 31 

мая 
12.00 ул. Старообрядческая, 30 

Коржова Наталья 

Николаевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 



35.  
Сюжетно-ролевая игра  

по методу Бахотского 

13, 20, 27 

мая 
16:00-14:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

15 

36.  
«Читалочка»  

для школьников 

15, 17, 22, 24, 28, 31 

мая 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, 30 

Кравцова Елена 

Владимировна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

37.  
«Мир вокруг нас»  

для школьников 

15, 17, 22, 24, 28, 31 

мая 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, 30 

Близнец Наталья 

Станиславовна 

8(4950361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

38.  Студия «Теплая глина» 
15, 22, 29  

мая 
15:30-17:30 ул. Старообрядческая, 30 

Абрамцева Ирина 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

12 

39.  
Студии подготовки к 

школе, 6-7 лет 

16, 23, 30  

мая 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

17 

40.  Пасхальный концерт 
17  

мая 
17:00-20:00 ул. Старообрядческая, 30 

Давыденко Елена 

Валерьевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

25 

41.  
Открытая тренировка  

по ОФП 

23  

мая 
18:00 – 19:30 

ул. 3-я Карачаровская, 

д. 6, кор. 2 

Баловинцев Сергей 

Александрович, 

8(903)219-41-51,  

РДМОО «Центр 

всестилевых единоборств» 

15 

42.  
Литературный клуб для 

подростков и взрослых 

25  

мая 
19:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 



43.  
«Два века русского века», 

встреча в школьном салоне. 

Майский бал. 

26  

мая 
16:30-19:30 ул. Старообрядческая, 30 

Абрамова Анастасия 

Алексеевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

35 

44.  
Турнир по стритболу  

«Под кольцом» 

26  

мая 
17.00 Рязанский проспект, д.31 

Шестакова Ольга Сергеевна 

8(915)293-35-82 

ГБУ «Юго-Восток» 

80 

45.  
Студии развития и 

воспитания «Шаги в мир» 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 
ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

25 

Июнь 

46.  
Краеведческая экскурсия 

«Пешком в Рогожское» 

2  

июня 
13:00-14:00 ул. Рогожский пос., д. 5 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(930)335-76-01 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮВАО» Библиотека № 123 

35 

47.  
Травы – наши лекари. 

Семинар по лечебным 

травам 

3  

июня 
16:00-18:00 ул. Старообрядческая, 30 

Абрамцева Ирина 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

15 

48.  
Клубные встречи  

«Игра по Бахотскому»  

для школьников 

3, 10, 17, 24  

июня 
15:00 -17:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

10 

49.  Мир солнечного детства 
4  

июня 
11:30 - 12:30 ул. Верхняя Хохловка, 1/7 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(930)335-76-01 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮВАО» Библиотека № 116 

35 



50.  
Клуб «Москва в деталях» 

для школьников 

4, 11, 18, 25  

июня 
12:00 - 15:00 ул. Старообрядческая, 30 

Давыденко Елена 

Валерьевна 

8(925)518-00-82 

СКРО «Рождество» 

10 

51.  
Клуб «Теплая глина»  

для школьников 

5, 12, 19, 26  

июня 
11:00 -14:00 ул. Старообрядческая, 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

6 

52.  
Как прекрасна  

Пушкинская сказка! 

5  

июня 
11:00 - 12:00 ул. 3-я Карачаровская, д.3 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(930)335-76-01 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮВАО» Библиотека № 107 

40 

53.  
Спортивные соревнования 

«Весёлые старты» 

7  

июня 
17.00 ул. Нижегородская, д.70. к.1 

Шестакова Ольга Сергеевна 

8(915)293-35-82 

ГБУ «Юго-Восток» 

100 

54.  
«Моя страна, моя Россия!». 

Праздничное мероприятие, 

посвящённое Дню России 

11  

июня 
18.00 

Перовское шоссе, д 25-27 

Народный парк «Карачарово» 

Шестакова Ольга Сергеевна 

8(915)293-35-82 

ГБУ «Юго-Восток» 

100 

55.  
Открытая тренировка  

по рукопашному бою 

19  

июня 
18:00 – 19:30 

ул. 3-я Карачаровская, 

д. 6, кор. 2 

Козлов Александр 

Алескандрович, 

8(903)219-41-51,  

РДМОО «Центр 

всестилевых единоборств» 

30 

 

*- Дата, место и время проведения мероприятий могут быть изменены, мероприятия могут быть отменены. 


